EASY2502
Embedded Automation System
frenzel + berg electronic GmbH & Co.KG – Turmgasse 4 – 89073 Ulm – Germany - phone +49(0)731/970 570 - www.frenzel-berg.de
 Seite 1 von 1 Version 1.340 Rev 03
  15.11.2006
Allgemein
Die EASY2502 ist ein äußerst kompakt aufgebautes
und universell einsetzbares Steuerungsmodul für

• Temperaturbereich 0°- 70°C
Bestell-Information
Bestellbezeichnung
Beschreibung
EASY2502C
EASY2502 im
Aluminiumgehäuse Schwarz /
RAL5021  für
Hutschienenmontage
EASY2502V
EASY2502  wie oben mit
zusätzlichen Versorgungs-
ebenen
EASY2502G
EASY2502 im halboffenen
Kunststoffgehäuse
EASY2502
Embedded Automation System
frenzel + berg electronic GmbH & Co.KG – Turmgasse 4 – 89073 Ulm – Germany - phone +49(0)731/970 570 - www.frenzel-berg.de
 Seite 2 von 2 Version 1.340 Rev 03
  15.11.2006
Steckerübersicht
Pin Belegung  PL1
Anschlussbuchse für das Pro-
grammiersystem oder Firmware-
Update. (RS232-Schnittstelle)
Frontansicht Buchse à
Pin Nr. Name Funktion
1 RXD0 Serielle Empfangsleitung
(RS232-Pegel)
2 N.C. Nicht angeschlossen
3 TXD0 Serielle Sendeleitung
(RS232-Pegel)
4 G CPU-Masse (Ground)
5 N.C. Nicht angeschlossen
6 FWU# Reserviert
(für Firmware-Update)
Pin Belegung PL2
Anschlussstecker für die digitalen Ausgänge
Pin Nr. Name Funktion
1 OUT1.1 Digitaler Ausgang DC 24V
2 OUT1.0 Digitaler Ausgang DC 24V
3 OUT0.7 Digitaler Ausgang DC 24V
4 OUT0.6 Digitaler Ausgang DC 24V
5 OUT0.5 Digitaler Ausgang DC 24V
6 OUT0.4 Digitaler Ausgang DC 24V
7 OUT0.3 Digitaler Ausgang DC 24V
8 OUT0.2 Digitaler Ausgang DC 24V
9 OUT0.1 Digitaler Ausgang DC 24V
10 OUT0.0 Digitaler Ausgang DC 24V
Pin Belegung PL3
Anschlussstecker für die digitalen Eingänge
Pin Nr. Name Funktion
1 IN0.0 Digitaler Eingang DC 24V
2 IN0.1 Digitaler Eingang DC 24V
3 IN0.2 Digitaler Eingang DC 24V
4 IN0.3 Digitaler Eingang DC 24V
5 IN0.4 Digitaler Eingang DC 24V
6 IN0.5 Digitaler Eingang DC 24V
7 IN0.6 Digitaler Eingang DC 24V
8 IN0.7 Digitaler Eingang DC 24V
9 IN1.0 Digitaler Eingang DC 24V
10 IN1.1 Digitaler Eingang DC 24V
11 IN1.2 Digitaler Eingang DC 24V
12 IN1.3 Digitaler Eingang DC 24V
Pin Belegung PL4
Anschlussstecker für die Analogeingänge.
Pin Nr. Name Analogkanal
1 AN2 Analogeingang 0..10V
2 G CPU-Masse (Ground)
3 AN1 Analogeingang 0..10V
4 G CPU-Masse (Ground)
EASY2502